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:: Consideracoes Iniciais

Excelentissimo Juiz de Direito da Vara Civel da Comarca de Ipord, Estado do Parana.

Processo n° 0001887-17.2017.8.16.0094

A Credibilita — Administracées Judiciais, nomeada Administradora Judicial, vem, respeitosamente, a presenca de Vossa
Exceléncia, apresentar o Primeiro Relatério Mensal de Atividades do Frigorifico Larissa Ltda.

Este relatério, denominado “Relatério Mensal de Atividades - RMA”, foi elaborado com as informagdes quantitativas e
qualitativas solicitadas pela Administragao Judicial e fornecidas pela Recuperanda. As informacgdes referem-se ao periodo
de janeiro a dezembro de 2017.

O presente relatério tem por objetivo informar sobre as atividades da Recuperanda e apresentar as informagdes
econdémicas e financeiras.

Com relacao as informacbdes contidas neste documento, a Administradora Judicial fica a disposicao para prestar
esclarecimentos ou informacgdes adicionais.

Atenciosamente,

Credibilita Administracoes Judiciais
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Informacdes Gerais
das Recuperandas

= Dados das Empresas

= Evolucdo Historica do Faturamento

= Evolucao do Quadro de Funcionarios
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:: Dados das Empresas Recuperandas

Fonte: Receita Federal — 19/01/2018
[
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:: Evolucao Historica do Faturamento

Receita Mensal

16.013.767
13.040.492 -18,57%
8.951.399 -31,36%

Janeiro
Fevereiro
Margo
Abril
Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro

Novembro

Dezembro
Total

9.014.650 5,8%
11.935.349 7,6%
12.496.779 8,0%
12.054.350 7,7%
10.675.285 6,8%
13.684.422 8,7%
14.286.207 9,1%
16.048.720 10,3%
14.971.797 9,6%
12.328.883 7,9%
14.474.436 9,2%
14.515.029 9,3%
156.485.907

7.937.303
6.951.089
11.452.184
4.735.675
9.209.954
6.288.866
7.139.326
5.981.119
14.216.496
15.601.976
0
0

89.513.988

8,9%
7,8%
12,8%
5,3%
10,3%
7,0%
8,0%
6,7%
15,9%
17,4%
0,0%
0,0%

-12,0%
-41,8%
-8,4%
-60,7%
-13,7%
-54,0%
-50,0%
-62,7%
-5,0%
26,5%
-100,0%
-100,0%
-42,80%

Faturamento em 2017 (janeiro a outubro)
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.. Perfil do Faturamento

. . Mercado Mercado . .
Tipo de Receita Receitas Totais
Interno Externo

2015 94.990.301 97.174.906 192.165.207

2016 124.936.986 31.548.921 156.485.907

2017 85.750.589 3.763.400 89.513.988
Total 305.677.875 132.487.227 438.165.102

Fonte: Administracdo das Recuperandas

I —————8
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:: Evolucao do Quadro de Funcionarios

Conforme informagdes das Recuperandas, a unidade de Ipora/PR realizou as manutencdes e

adequagdes que foram solicitadas pelo érgdo fiscalizador (SIF — Sistema de Inspecdo

Federal), e aguarda a visita para vistoria final e liberacao da unidade para operacao.

Fonte: Administracdo das Recuperandas.
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Perfil do Endividamento

= Resumo da Relacao de Credores da Recuperacao Judicial (retificada)

= Endividamento Fiscal
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:: Resumo da Relacao de Credores da Recuperacao Judicial

R$ 14.081
Milhoes

235
Credores

Fonte: Lista de Credores do Processo da RJ
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. Endividamento Fiscal

R$ 36.323
Milhoes

Fonte: Balancete 09-2017
[ ="
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Demonstracoes
Financeiras

= Demonstrativo de Resultado do Exercicio
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:: Demonstrativo de Resultado do Exercicio

RECEITA BRUTA OPERACIONAL

DEDUGAO DE RECEITA BRUTA

RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA DE VENDAS
Custos dos Produtos Vendidos

LUCRO BRUTO OPERACIONAL

DESPESAS OPERACIONAIS

DESPESAS FINANCEIRAS

OUTRAS DESPESAS E RECEITAS OPERACIONAIS
DESPESAS NAO DEDUTIVEIS

LUCRO LIQUIDO OPERACIONAL

OUTRAS DESPESAS E RECEITAS NAO OPERACIC

PROVISOES

LUCRO LiQUIDO DO PERIODO

26.356.165,46

-2.669.055,14

23.687.110,32

-20.582.509,78

3.104.600,54

-2.060.719,02

-591.910,94

-176.334,06

275.636,52

-59.601,49

216.035,03

Primeiro Trimestre Segundo Trimestre

20.234.495,64

-2.553.158,28

17.681.337,36

-13.435.054,09

4.246.283,27

-3.236.754,80

-1.098.792,94

-170.667,84

-19.945,08

-279.877,39

-279.877,39

Terceiro Trimestre

27.432.164,22

-2.965.272,30

24.466.891,92

-23.899.439,18

567.452,74

-4.284.358,44

-588.053,32

-211.150,03

-4.516.109,05

-4.516.109,05
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:: Demonstrativo de Resultado do Exercicio

As informacbes contabeis de 2017, cujo
exercicio findou-se em 31/12/2017, ainda
nao foram encerradas definitivamente e

serao  apresentadas novamente no

proximo RMA.

Fonte: Administracdo das Recuperandas
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Arquivo Fotografico Visitas
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:: Arquivo Fotografico

Fonte: Administracdo das Recuperandas
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:: Arquivo Fotografico

Fonte: Administracdo das Recuperandas
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:: Arquivo Fotografico

Fonte: Administracdo das Recuperandas
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